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ایجاد سفرهاي ارزان قیمت نوروزي
 هتل ها گران نمي شود

ایلنا:رئیس سازمان میراث فرهنگي، صنایع  �
دستي و گردشگري از ایجاد سفرهاي ارزان و 
عدم گراني قیمت هتل ها در ایام نوروز خبر داد.
علي اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگي، 
صنایع دستي و گردشگري در رزمایش ترافیکي نوروز 
۹۷ با اشاره به تشکیل جلساتی براي برنامه ریزي 
مناسب سفرهاي نوروزي گفت: ایجاد سفرهاي 
نوروزي ارزان قیمت یکي از اقدامات ما براي سفرهاي 
نوروزي است از همین رو تا پایان نوروز افزایش 
قیمت هتل نداریم.او ادامه داد: همچنین تلاش 
داریم علاقه به بوم گردي را در بین مردم افزایش 
دهیم. با توجه به جاذبه تاریخي و فرهنگي کشور 
برنامه هاي متنوعي را براي معرفي این جاذبه ها در 
دستور کار داریم.معاون رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: براي اینکه مردم بتوانند سفرهاي خود را 
توزیع کنند، پورتال جامع جاذبه هاي کشور به نشاني 
http://visitiran.ir/fa آماده شده تا اطلاع رساني 
لازم درخصوص جاذبه گردشگري و تاریخي ایران از 

طریق این سایت در اختیار مردم قرار گیرد.

برخورد قاطع در انتظار فروشندگان 
گونه هاي حفاظت  شده

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست  � تسنیم: 
استان تهران با اشاره به گشت هاي دائمي یگان 
حفاظت محیط زیست در استان تهران گفت: برخي 
افراد سودجو اقدام به خرید و فروش لاک  پشت 
برکه اي، مار آبي و سمندر لرستاني در میادین میوه 
و تره بار مي کنند که با خاطیان برخورد مي شود.نقي 
میرزاکریمي درباره آخرین برنامه هاي یگان حفاظت 
محیط زیست استان تهران در ایام نزدیک به نوروز 
۹۷ اظهار کرد: طرح برخورد و جمع آوري لاک پشت، 
سمندر لرستاني و مار آبي با جدیت انجام شده و این 
مهم در ایام نوروز هم ادامه مي یابد. از هفته گذشته 
تاکنون بیش از ۸۰۰ مار  آبي و هزارو ۵۰۰ لاک پشت 
برکه اي در گشت ها و پایش ها کشف شده است.او با 
بیان اینکه جدایي این گونه ها از زیستگاهشان موجب 
آسیب هاي جدي به زیستگاه و انقراض این حیوانات 
خواهد شد، افزود: تمامي گونه هاي جمع آوري شده 
به پارک پردیسان منتقل مي شوند تا از آنجا به 
زیستگاهشان انتقال یابند و باید فرهنگ سازي براي 
خریداري نشدن این نوع حیوانات از سوي مردم 

انجام شود.

خبر

پویش اهداي خون 
در پنجشنبه آخر سال

ایرنا: سخنگوي سازمان انتقال خون گفت: پویش  �
اهداي خون در پنجشنبه آخر سال به منظور خیرات 
و شادي روح درگذشتگان و کمک به بیماران نیازمند 
به خون و فراورده هاي آن راه اندازي شده است.
بشیر حاجي بیگي با بیان اینکه کمپین اهداي خون 
در پنجشنبه آخر سال براساس تفکر اهداي خون 
داوطلبانه و نذر خون شکل گرفته، گفت: روزهاي 
پایاني سال، روزهایي شلوغ براي همه مردم است؛ اما 
این شلوغي کار و زندگي را بگذارید کنار بیماراني که در 
اتاق هاي عمل بیمارستان ها چشم انتظار خون هستند 
و شلوغي کار و زندگي ندارند و در انتظار لبخند زندگي 
چشم به راه هستند. آخرین پنجشنبه سال بهترین 
فرصت براي نذر خون و خیرات براي شادي روح 
درگذشتگان است؛ نذري که مي تواند جان کسي را 
نجات بدهد.حاجي بیگي تأکید کرد: اهداکنندگان خون 
مي توانند براي اهداي خون داوطلبانه و نذر خون در 
آخرین پنجشنبه سال، به نزدیک ترین مرکز انتقال خون 
محل سکونت یا کار خود مراجعه کنند. همه ساله با 
فرارسیدن فصل سرما میزان مراجعه مردم به مراکز 
انتقال خون براي اهداي خون کم مي شود و همچنین 
در ایام نوروز نیز میزان مصرف خون افزایش مي یابد.
حاجي بیگي از شهروندان خواست هنگام اهداي 
خون، کارت ملي همراه داشته باشند.حداقل سن 
اهداي خون در کشور ۱۸ سال و حداکثر ۶۰ سال است 
و آقایان در سال چهار بار و خانم ها در سال سه بار 
مي توانند خون اهدا کنند، به شرطي که بیش از ۵۰ 

کیلو گرم وزن داشته باشند.

پیش بیني خیزش گرد و خاک 
در خوزستان

ایسنا: مدیر کل پیش بیني و هشدار سریع سازمان  �
هواشناسي با اشاره پیش بیني خیزش گرد و خاک 
در خوزستان از ورود سامانه بارشي به کشور از روز 
جمعه (۲۵ اسفند) خبر داد.احد وظیفه با بیان اینکه 
از روز جمعه (۲۵ اسفند) سامانه بارشي از مرزهاي 
غربي وارد کشور مي شود، تصریح کرد: این سامانه 
سبب رگبار باران، گاهي رعد و برق و وزش باد شدید 
در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، نواحي مرکزي، 
سواحل شمالي و استان هاي واقع در دامنه هاي 
جنوبي البرز غربي و مرکزي مي شود که بارش در 
ارتفاعات البرز به صورت برف خواهد بود.او در پایان 
درباره وضعیت جوي پایتخت در روز آینده اظهار 
کرد: جمعه (۲۵ اسفند) آسمان پایتخت به تدریج 
ابري در بعدازظهر همراه با رگبار، رعد و برق و وزش 
باد پیش بیني مي شود که بیشینه و کمینه دماي این 

روز ۱۹ و ۱۰ درجه سانتي گراد خواهد بود.

آماده باش نیم میلیون نفر 
در طرح ترافیکي نوروز ۹۷

ایسنا: رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي کشور  �
از بسیج بیش از نیم میلیون نفر در طرح نوروزي 
سال ۹۷ خبر داد.سردار تقي مهری با بیان اینکه 
حدود نیم میلیون نیروي خدماتي، امدادي و 
پلیس راهور فقط در حوزه ترافیکي در طرح 
نوروزي ۹۷ به صحنه آمده اند، گفت: امیدواریم 
امسال نوروزي ایمن تر داشته باشیم و به شعار 
امسال که «نشاط بهاري با نظم امنیت و پرهیز از 
خطر و آرامش در سفر» است، برسیم. این طرح 
نوروزي در سراسر کشور از ۲۴ اسفند آغاز شده 
و تا ۱۵ فروردین سال ۹۷ ادامه خواهد داشت.او 
در بخش دیگري از سخنان خود به آمار حوادث 
و سوانح رانندگي در طرح نوروزي ۹۶ اشاره کرد 
و گفت: در این طرح ۴۰ درصد تصادفات به دلیل 
توجه نکردن به جلو، خستگي و خواب آلودگي 
بود. همچنین ۲۳ درصد تصادفات به خاطر 
سرعت غیرمجاز و ۲۰ درصد تصادفات به دلیل 

سبقت غیرمجاز بوده است.

تشکیل کمیته اقتصاد 
در آموزش وپرورش

ایسنا: معاون توسعه مدیریت و پشتیباني  �
وزارت آموزش وپرورش از تشکیل کمیته اقتصاد 
آموزش وپرورش خبر داد و گفت: چند محور 
فعالیتي در این کمیته تعریف شده و الگوها و 
چارچوب هاي بحث اقتصاد مدرسه در دست تدوین 
است.علي الهیارترکمن، با اشاره به طرح اقتصاد 
مدرسه اظهار کرد: در راستاي اجراي این طرح، 
کمیته اقتصاد آموزش وپرورش را تشکیل داده ایم 
و پنج نفر از اعضاي هیئت علمي دانشگاه ها که 
در این زمینه کار کرده اند، وارد کمیته شده اند. چند 
محور فعالیتي تعریف شده و الگوها و چارچوب هاي 
بحث اقتصاد مدرسه در دست تدوین است.الهیار 
افزود: مواردي مانند سرانه جزء کمک دولت به 
مدارس محسوب مي شود و ذیل اقتصاد مدرسه 
ساماندهي نمي شود. بحث اصلي ما مدرسه محوري 
و شکل گیري سازوکارهاي مالي در خود مدرسه 
است تا آنها بتوانند به عنوان تراز سند تحول بنیادین 
فعالیت هاي خود را سامان دهند که به معناي 
صرفه جویي و درآمدزایي نیست.به گفته او در این 
برنامه به دنبال آن هستیم که مدرسه خدمات خود 
را به والدین ارائه کند و آنها به جاي آنکه به مراکز 
و آموزشگاه هاي خصوصي مراجعه کنند، به مدرسه 
بیایند و مابه ازاي گذراندن دروس تقویتي و آمادگي 

در داخل مدرسه تعریف شود.

دریچه
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معصومه اصغری: شهردار تهران استعفا داد. 
محمدعلی نجفی در حالی که دوره حضورش 
در بهشت تازه به شش ماه رسیده است، از 
ادامه حضور در این مسئولیت استعفا داد 
و آن گونه که شنیده ها حکایت می کند، این 
استعفا درنتیجه اتفاقات اخیر و احضار او به 
دادستانی و مخالفت ها و فشارهای چندماهه 
اخیر از سوی جریان کارگزاران به عنوان جریان 
سیاسی سابق خود نجفی است، هرچند 
محسن هاشمی در اعلامی رسمی دلیل 
استعفا را «بیماری غیرقابل بیان» نجفی اعلام 
می کند.  محمدعلی نجفی جزء گزینه های 
اصلی اصلاح طلبان شورای پنجم پس از 
همراهی کم سابقه مردم تهران و رأی بی سابقه 

در انتخابات شورای شهر بود و خیلی زود در میان 
گزینه های دیگر انتخاب شد. او پیش تر برای رفتن 
به دولت پیشنهاد شده بود اما همین جریان سیاسی 
کارگزاران در همراهی با اصلاح طلبان او را به عنوان 
گزینه شهردار تهران مطرح کرد و جلو انداخت.  
اگرچه نیمه کاره گذاشتن مسئولیت ها برای نجفی 
تبدیل به رویه شده است؛ پیش از این نجفی در دولت 
اول حسن روحانی به سمت معاونت رئیس جمهور و 
رئیس سازمان میراث فرهنگی انتخاب شد و قرار بر 
این بود که این سازمان آشفته در دولت احمدی نژاد 
را به آرامش و سروسامانی برساند اما حضور او در 
این سازمان کمتر از شش ماه طول نکشید و یکباره با 
بهانه بیماری قلبی، استعفا داد.  او همین چند هفته 
قبل در گفت وگویی با اشاره به فشارهای پیدا و پنهان 
بر شهرداری تهران صراحتا گفت: «اما من ایستاده  ام»، 
ولی خبر استعفایش را به شکل غیررسمی در شب 
شلوغ و پرکار چهارشنبه سوری پخش کردند و درنهایت 
روز گذشته اعضای شورا که مدعی شفافیت هستند، 
بعد از سکوت و دورزدن و فرار از رسانه ها، بالاخره 
خبر را تأیید کردند. سه شنبه این هفته، آخرین روز کاری 
شورای شهر تهران بود و بررسی استعفای شهردار 
تهران طبق قاعده باید به اولین جلسه پس از تعطیلات 
نوروزی موکول شود. این روال معمولی است که باید 
طی شود و اعضای شورا هم می توانستند دیروز صبح 
پس از اعلام و تأیید این خبر قطعی شده، همین برنامه 
را اعلام کنند اما این کار را تا ساعت سه عصر در حالی 
که اذهان عمومی درگیر و رسانه ها پشت در سالن 
جلسات بودند، کش دادند. رفتار اعضای شورای شهر 
تهران و روابط عمومی شهرداری تهران از ساعات اولیه 
صبح که خبر قطعی این موضوع منتشر شد، دور از 
شفافیت با مردم و رسانه ها بود. آنها جلساتی که شب 
گذشته داشتند، اصل تقدیم استعفا به رئیس شورا و 
گفت وگوی مفصل با شهردار تهران را رد می کردند و 
برخی از اعضا و مسئول دفتر شهردار به کل موضوع 
را تکذیب می کردند. در این میان برخی از اعضا اظهار 
بی اطلاعی کردند، برخی گفتند فعلا حرف نمی زنند 
و برخی تلفن ها را جواب ندادند. هرچند به گفته 
خبرنگاران تعدادی از اعضاي غیررسمی خبر استعفا 
را تأیید کرده بودند. گویا کسی نمی خواست اعلام کننده 
این خبر باشد. احمد مسجدجامعی در بین اعضا تنها 
کسی بود که استعفا را تأیید کرد اما گفت باید صبر کرد 
و بعد داخل جلسه رفت و درنهایت محسن هاشمی 
پس از چند ساعت انتظار از جلسه ای مشترک بیرون 
آمد و در جمع خبرنگاران اصل خبر استعفا را تأیید و 

توضیحات تکمیلی را ارائه کرد. 
رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد که استعفا 
به من ارائه شده اما باید بررسی و مراحل آن طی 
شود و افزود: نجفی براساس قانون باید وظایف 
خود را تا اولین جلسه رسمی شورای شهر در سال 
آینده ادامه دهد و شهر را با معاونان اداره کند. ما 
در روزهای پایانی سال هستیم و هم شهروندان و هم 
کارکنان شهرداری تهران روزهای پرکار و متراکمی 
را می گذرانند.  او با اعلام اینکه عصر روز گذشته 
(سه شنبه) استعفایی را از دکتر نجفی دریافت کردم 
و امروز (چهارشنبه) هم با حدود ۲۰ نفر از اعضای 
شورای شهر در جلسه ای موضوع را بررسی کردیم، 
گفت: استعفای نجفی به دلیل مشکل جدید پزشکی 
وی است که نمی توان اطلاعات پزشکی آن را علنی 
کرد. البته من از کم وکیف مشکل باخبر هستم اما 
بحث شخصی و خصوصی است.  هاشمی افزود: 
در اولین جلسه بعد از تعطیلات نوروزی با حضور 
نجفی استعفا و دلایل آن بررسی خواهد شد و اگر 
توضیحات قانع کننده باشد، اعضا استعفا را می پذیرند 
و اگر اعضا دلایل را قانع کننده ندانند، شهردار باقی 
می ماند؛ اما هیچ جای نگرانی نیست چراکه تیم 
شهرداری در این مدت به وظایف خود عمل خواهد 
کرد.  وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته شده 

است که شهردار تهران از عدم حمایت و موضع گیری 
اعضای شورا درخصوص حواشی برج میلاد دلخور 
است، تصریح کرد: من دلخوری آقای نجفی از اعضای 
شورا را تکذیب می کنم؛ چراکه هیچ وقت در مورد 
دلخوری چیزی به ما نگفته اند و شب های گذشته هم 
جلسه دوستانه ای برای رونمایی از تندیس آیت االله 
هاشمی رفسنجانی داشتیم و دلخوری وجود نداشت.  
هاشمی در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا اعضای 
شورا موافق یا مخالف استعفا هستند، گفت: من 
نمی توانم در مورد نظر اعضای شورای شهر صحبت 
کنم و طبیعی است که ۲۱ نفر ناراحت هستیم که 
شهردار استعفا داده است؛ اما مشکل نجفی پزشکی 
است و باید از خودشان در مورد این موضوع شخصی 
سؤال بپرسیم. به گزارش «شرق»، در میانه شایعات 
صبح دیروز تا زمان نشست خبری محسن هاشمی، 
افرادی درباره این استعفا واکنش ها و اظهاراتی 
داشتند و در فضای مجازی سؤال هایی به وجود آمد. 
رحمت االله حافظی، عضو اصولگرای منتقد محمدباقر 
قالیباف در شورای چهارم شهر تهران که در دور جدید 
دیگر برای این مسئولیت تمایلی نداشت اما در توییتر 
و فضای مجازی همچنان موضوعات مدیریت شهری 
را دنبال می کند، در توییتی کوتاه چند نکته را افشا 
کرد. حافظی در توییت خود نوشت: «مدیر منصوب 
شهردار سابق مراسم رقص در برج میلاد را تدارک 
می بیند، شهردار فعلی به دادستانی احضار می شود 
سپس با وثیقه آزاد می شود نهایتا استعفا می دهد. با 
این رفتارها و چنین عملکردی نیازی به ستون پنجم 
دشمن نداریم، خودمان تیشه به ریشه ها خواهیم 
زد». محسن هاشمی می توانست به این شائبه جواب 
صریحی بدهد اما نداد و در پاسخ به این سؤال که 
آیا شما بازداشت شهردار تهران و آزادشدن او با 
قید وثیقه را تأیید می کنید؟ گفت: «این موضوع را از 
خودشان و دادستان بپرسید و من هم این موضوع را 
شنیده ام».  او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه 
آیا فشارهای سیاسی در استعفای نجفی نقش داشته 
است، ادامه داد: هرچند آقای نجفی فشارهای زیادی 
تحمل کرده اما تصمیم نداشت به دلیل این فشارها 
استعفا دهد، تا اینکه این مشکل جدید پزشکی حادث 
شد. این مشکل استرس پذیر هم نیست و دکتر به 
او تأکید کرده تا از فضای پراسترس دور باشد و این 
در حالی است که در شهرداری فشار و استرس زیاد 
است. به همین دلیل است که مردان سیاست مردانی 
قوی هستند؛ چون خاصیت سیاست فشار و استرس 
است.  او در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا 
شما شهردار بعدی تهران می شوید؟ تصریح کرد: من 
قصد چنین کاری ندارم. او به شوخی گفت: ریاست 
استرس زاست، نمی خواهم من هم مریض شوم، هنوز 

جوانم. 
هاشمی در پاسخ به سؤالی درباره گزینه های 
شهرداری گفت: از آنجا که هنوز درباره قبول و رد 
استعفای آقای نجفی تصمیمی گرفته نشده و اعضای 
شورای شهر نظر خود را نداده اند، هیچ گمانه زنی ای 

نمی کنیم. 
او با بیان اینکه باید از نجفی بابت بیان صادقانه 
بیماری اش تشکر کرد، گفت: بسیاری از آدم های 
سیاسی برای آنکه به کارشان ادامه دهند، بیماری خود 
را پنهان می کنند اما این موضوع درباره نجفی کاملا 
متفاوت است. خبرنگاران گفتند باورمان نمی شود 
که نجفی فقط به دلیل مسائل پزشکی استعفا داده 
است و هاشمی گفت: بعضی از اعضای شورای شهر 
نیز چنین تصوری داشتند اما با پزشک او تماس گرفتند 

و او آن را تأیید کرد و بعدا می توانید از خودشان این 
موضوع را پیگیری کنید و اگر تمایل داشتند، می توانید 

پرونده پزشکی شان را ببینید. 
او در پاسخ به این سؤال که چرا شورا درباره 
حواشی برج میلاد سکوت کرد؟ گفت: اگر دادستان 
موضع نمی گرفت، ما حتما مواضع خود را اعلام 
می کردیم اما اصولا بعد از آنکه دادستان وارد می شود، 

باید منتظر نظر و نتایج دادستانی باشیم. 
هاشمی برای توضیح بیشتر روال اعلام استعفا به 
موضوعی اشاره کرد که به جای شفافیت، سؤال ها را 
بیشتر کرد. او به اعلام و مشورت موضوع با اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور اشاره کرد و 
گفت: روز گذشته (سه شنبه) در داخل صحن علنی 
بودم که استعفای نجفی را متوجه شدم. بعد از آن 
با نجفی جلسه داشتم و با جهانگیری نیز که نماینده 
دولت است، صحبت کردم و تلفن های زیادی نیز 
داشتم که از دلایل استعفا مطمئن شوم. بعد از آن با 
هیئت رئیسه جلسه ای داشته و تمامی اعضای شورای 
شهر را برای جلسه امروز ظهر دعوت کردم و در نامه 
قید شد که جلسه ضروری است اما درباره محتوای 
جلسه چیزی نگفتم.  او در پاسخ به این سؤال که چرا 
با جهانگیری درباره استعفای نجفی صحبت کردید، 
گفت: به دلیل آنکه ایشان در بدنه دولت قرار دارد.  
به گزارش «شرق»، البته اتفاقاتی که در ماه های اخیر 
در شهرداری تهران رخ داد و اقداماتی که نجفی 

اجرا کرد، حواشی و موانع زیادی را برای 
او از طرف خودی ها و رقبا داشت. جریان 
اصولگرای رانده شده از بهشت از همان 
ابتدای حضور اصلاح طلبان در شورا و انتخاب 
نجفی به عنوان شهردار با خبرگزاری های 
وابسته خود، برنامه ای منسجم و جدی 
را در پرونده سازی و فشار با کوچک ترین 
موضوعات شروع کردند و از حوادث مختلف 
حواشی چند روزه درست کردند و در آخرین 
حرکت موضوع رقص چند دختربچه در 
برج میلاد در حضور نجفی به احضار او از 
سوی دادستان تهران منتهی شد.  البته این 
خبر در فضای مجازی واکنش های مختلفی 
داشت؛ جریان اصولگرا بر بنای تخریبی خود 
افزود و جوک هایی را در توییتر و اینستاگرام پراکند و 
جمعی از فعالان سیاسی به این استعفا که در ناباوری 
اعلام شده، در توییتر خود بنابر اطلاعاتی که داشتند، 

دیدگاهشان را بیان کردند. 
آذر منصوری، فعال سیاسی نوشت: «جریانی بعد 
از ۲۹ اردیبهشت ۹۶ بدون توجه به گسست هایی که 
ایران امروز را تهدید می کند، پروژه خود را کلید زده 
است؛ القای یأس و ناامیدی، ایجاد اختلاف در جریان 
اصلاحات، مسدودکردن هر راهی که به گفت وگو 
و تفاهم ملی و حل مسائل ختم می شود. فشار بر 
نجفی برای کناره گیری هم بخشی از این پروژه است». 
زهرا احمدی پور، معاون سابق رئیس جمهور و رئیس 
سابق سازمان میراث فرهنگی هم در توییتی نوشت: 
«هزینه پاکدستی، فسادستیزی و شفافیت، حذف شدن 

از چرخه مدیریت است».
علی شکوری راد، فعال سیاسی هم در توییتی 
نوشت: «نجفی شهردارى کارآمد و موفق است. 
در این مدت تعامل خوبی با شورا داشته، همکاران 
شایسته اى برگزیده و کارهاى شفاف و ارزشمندى 
انجام داده است. رفتن او از شهردارى اصلا به نفع 
تهران و تهرانی ها نیست. آنهایی که این آرزو را دارند 
و آن را دنبال می کنند، بدانند، اقداماتشان علیه مردم و 
شهر تهران است».  با این اتفاق اصلاح طلبان در عمل 
نشان دادند که در تحقق شورا و شهرداری یک دست و 
همکاری مشترک با هم، نه تجربه ای دارند و نه تلاشی 
در این جهت می کنند. به نظر می آمد که ناکامی شورای 
اول و ازدست دادن فضای سیاسی و اجتماعی جامعه 
در این سال ها برای اصلاح طلبان درس قابل توجهی 
داشته اما شواهد عکس این موضوع را نشان می دهد 
و اختلافات و فشارهای درونی این جریان قوزبالاقوز 

مشکلات بیرونی شده است. 

رئیس شورای شهر می گوید محمدعلی نجفی بیمار  است 

دلایل یک استعفا

ایرنا: معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي گفت: ایران کشوري بین کشورهاي پیشرفته و 
کشورهاي در حال پیشرفت است و مرگ ومیر ناشي 
از سرطان همچنان جزء عوامل نگران کننده در کشور 
ماست. قاسم خان بابایي با بیان اینکه در ایران به ازاي 
هر صد هزار نفر، ۱۳۷ خانم و در آقایان ۱۷۳ نفر به 
سرطان مبتلا هستند، افزود: در این بین سرطان پستان 
در خانم ها و سرطان معده و پروستات در آقایان جزء 
کرد:  تصریح  سرطان هاست.خان بابایي  شایع ترین 
سالانه ۸۵ هزار بیمار مبتلا به سرطان در کشور داریم 
که پیش بیني مي شود در سال ۲۰۳۰ به بالاي ۱۵۵ 
هزار نفر برسد و ۸۰ درصد افزایش یابد.وي با بیان 

اینکه امید به زندگي در ایران نسبت به دنیا کمتر است 
و در برخي استان ها در میان زنان به ۸۰ سال رسیده 
است، افزود: امید به زندگي در اوایل انقلاب ۵۸ سال 
بود که به دلیل برنامه هایي که در حوزه سلامت 
انجام شد و دسترسي به امکانات، امید به زندگي به 
صورت بارز افزایش پیدا کرد.وي عوامل بروز سرطان 
را متنوع برشمرد و با اینکه ۵۰ درصد از مردم بالاتر از 
وزن ایده آل اند، افزود: سرطان روده بزرگ در ایران ۴۱ 
درصد است.خان بابایي تصریح کرد: مهم ترین علت 
سرطان هاي قابل پیشگیري، شیوه زندگي، رژیم غذایي 
نامناسب، مصرف سیگار و الکل است که در واقع 

منشأ و ریشه بیماري هاي غیرواگیر است.

سرطان در کشور نگران کننده است
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